LEI Nº 834, de 08 de novembro de 2005.

Altera redação da Lei nº 781, de 17 de janeiro de 2005, para aumento de um cargo de Servente e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É aumentado para 13 (treze) o número de cargos da Categoria Funcional de Servente, de que trata o art. 6º da Lei nº 781, de 17 de janeiro de 2005.

Art. 2º - É extinto 01 (um) cargo da Categoria Funcional de Eletricista, de que trata o art. 6º da Lei nº 781, de 17 de janeiro de 2005.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO,  08 de novembro de 2005.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Claudia Musso Janich

Secretária de Administração